D AMAM SPA
AZIENDA MERIDIONALE
ACQUE MESSINA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
N°© 322 /761AD del 15/11/2023

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI ALCUNI SERBATOI E
POZZ1I NEL COMUNE DI MESSINA; D.LGS 81/1008 E SS.MMLIL [761 AD]

IMPORTO SPESA: € 79.903,66 COMPRENSIVI DI O.S. PER € 1.600,00 E MANODOPERA
PER

€ 12.856,60 OLTRE IVA.

Ditta: Gullifa Francesco — Via Aloisio,15- 98138 Pezzolo (ME) — PI 01896220835 — email
fragullifa@alice.it — pec gullifafrancesco@pec.it

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO

Che 1 serbatoi specificati necessitano di manutenzione straordinaria per salvaguardare sia
le opere edili strutturali sia le vie di accesso ai serbatoi stessi.

Che devono essere eseguiti dei lavori di impermeabilizzazione della copertura a
salvaguardia della struttura stessa.

Che ¢ necessario realizzare la recinzione a protezione dei serbatoi al momento divelta in
modo da impedire I’accesso a persone non autorizzate.

Che al momento alcune contropareti esterne risultano essere lesionate in piu punti e
rischiano di cadere sulla strada antistante I’ingresso al serbatoio.

Che pertanto ¢ necessario demolire la stessa realizzandone una nuova collegata alla
struttura portante del serbatoio in modo da garantirne la stabilita.

Che 1 ferri delle armature del tetto degli stessi serbatoi risultano essere fortemente
ammalorate e necessitano di essere opportunamente trattate e regolarmente intonacate
come tutte le pareti del serbatoio.

Che a causa di infiltrazioni nella copertura dei serbatoi si potrebbero danneggiare le
armature della soletta causando un cedimento dell’intonaco della camera di manovra al
momento lesionata con rischio per il nostro personale.

Che gli stessi serbatoi necessitano la sistemazione delle passerelle e delle ringhiere che
permettono al personale addetto di lavorare nella camera di manovra nel rispetto delle

normative sulla sicurezza.

Che per la risoluzione della problematica suddetta I’Ufficio tecnico del’AMAM ha

Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 090368771 - Fax 0903687745 - PEC: aunmanms]pnax@]preci\t

A AM.AM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 = C. F. e P. IVA 01937820833
I Pagina 1 di 2


mailto:fragullifa@alice.it
mailto:gullifafrancesco@pec.it

redatto la necessaria perizia, per I’importo di € 79.903,66, che il Direttore Generale, su
richiesta del Presidente del’AMAM ha autorizzato 1’affidamento dei Lavori di
manutenzione straordinaria di alcuni serbatoi e pozzi nel comune di Messina;

Che la ditta ”Gullifa Francesco 7, con sede in Messina Via Comunale Pezzolo,15 risulta
tra quelle operanti in ambito aziendale con gli idonei requisiti richiesti per 1’esecuzione
del servizio di cui trattasi, che ha offerto un ribasso pari al 15%.

Visto il D. Lgs n. 36/2023, art.50 comma 1,lett.a.
RITENUTO necessario provvedere in merito:
DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa, approvare in linea tecnica il progetto redatto
dall’Ufficio Tecnico del’AMAM relativo ai Lavori di manutenzione straordinaria di
alcuni serbatoi e pozzi nel comune di Messina per I’'importo complessivo di € 79.903,66
comprensivi di o.s. per € 1.600,00 e manodopera per € 12.856,60 oltre iva

Nominare D.L. il dott. Antonio Cardile redattore del progetto;

Procedere, all’affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria di alcuni serbatoi
e pozzi nel comune di Messina” mediante affidamento diretto alla ditta ” Gullifa
Francesco”, con sede in Messina Via Comunale Pezzolo,15 nel rispetto dell’articolo 50
comma 1,lett.a. del decreto legislativo n. 36/2023.

Impegnare la somma complessiva di € 79.903,66 con prelievo della stessa dal bilancio
AMAM di competenza.

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Antonino Cardile dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente

@&

AMLAM. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. - CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. E. ¢ P. IVA 01937820833
Viale Giostra Ritiro - ¢8152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: <atlﬂﬂmllﬂﬂl§Pal@P®C-ﬂlt
Pagina 2 di 2



		2023-11-15T15:38:25+0100
	Pierfrancesco Donato




